2

[image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	17 июля 2021 года

	№ 114/985-7

	г. Барнаул

	О заверении краевого списка кандидатов в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Алтайском крае»

Избирательное объединение «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Алтайском крае» 15 июля 2021 года представило в Избирательную комиссию Алтайского края документы для заверения краевого списка кандидатов в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва.
Рассмотрев документы, представленные в Избирательную комиссию Алтайского края для заверения краевого списка кандидатов в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Алтайском крае», учитывая решение Избирательной комиссии Алтайского края от 17 июля 2021 года № 114/984-7 «Об исключении кандидата из краевого списка кандидатов в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Алтайском крае», в соответствии со статьями 22, 44, 46 и 126 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС Избирательная комиссия Алтайского края

	РЕШИЛА:

1. Заверить краевой список кандидатов в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва в количестве 159 человек, выдвинутый избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Алтайском крае» (приложение № 1).
2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения настоящее решение с копией заверенного краевого списка кандидатов в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Алтайском крае».

3. Направить представленные в Избирательную комиссию Алтайского края сведения о кандидатах в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва, включенных в указанный краевой список кандидатов, в соответствующие государственные органы для проверки их достоверности.

4. Считать согласованной представленную избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Алтайском крае» эмблему для использования в избирательных документах.

5. Разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Алтайского края настоящее решение, а также сведения о кандидатах, включенных в краевой список кандидатов в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Алтайском крае», в объеме согласно приложению № 2.

6. Настоящее решение, а также сведения о кандидатах, включенных в краевой список кандидатов в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Алтайском крае», в объеме согласно приложению № 2 направить в территориальные избирательные комиссии и опубликовать в газете «Алтайская правда».

	Председатель

	И.Л. Акимова

	Секретарь

	А.Г. Пономаренко

	Краевой список кандидатов заверен Избирательной комиссией Алтайского края

17 июля 2021 года

(решение № 114/985-7)

	Приложение № 2

к решению Избирательной комиссии Алтайского края

от 17 июля 2021 года № 114/985-7

КРАЕВОЙ СПИСОК

кандидатов в депутаты Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением

«Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Алтайском крае»
ОБЩЕКРАЕВАЯ ЧАСТЬ

1. Терентьев Александр Васильевич, дата рождения – 1 января 1961 года, адрес места жительства – Алтайский край, Первомайский район, село Бобровка, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Ноябрьский нефтяной техникум, 1991 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Государственная Дума Федерального Собрания Российской Федерации, депутат, член Комитета Государственной Думы по делам национальностей, член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ, Председатель Совета регионального отделения Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ в Алтайском крае.

2. Суслова Людмила Алексеевна, дата рождения – 10 июня 1965 года, адрес места жительства – Алтайский край, город Барнаул, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Российская академия государственной службы при Президенте Российской Федерации», 2010 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Алтайское краевое Законодательное Собрание, заместитель председателя постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству, член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ, член Совета регионального отделения Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ в Алтайском крае.

3. Молотов Александр Владимирович, дата рождения – 24 апреля 1978 года, адрес места жительства – Алтайский край, город Барнаул, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Алтайский государственный университет, 2000 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Алтайское краевое Законодательное Собрание, заместитель председателя постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету и налогам, член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ, член Совета регионального отделения Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ в Алтайском крае.
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРУППЫ КАНДИДАТОВ

Территориальная группа № 18

1. Кабышев Борис Борисович, дата рождения – 17 декабря 1973 года, адрес места жительства – Алтайский край, город Заринск, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Барнаульский государственный профессионально–педагогический колледж», 2008 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – Автономная некоммерческая организация развития физической культуры и спорта «Творец», Председатель, депутат Заринского городского Собрания депутатов Алтайского края, осуществляет полномочия на непостоянной основе, член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ.

2. Фискова Инна Сергеевна, дата рождения – 29 ноября 1980 года, адрес места жительства – Алтайский край, город Заринск, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Базовое медицинское училище Алтайского края по повышению квалификации работников со средним медицинским и фармацевтическим образованием, 2004 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Наркологический диспансер г. Заринск», медицинская сестра палатная (постовая) отделения неотложной наркологической помощи, член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ.

3. Поддубный Николай Григорьевич, дата рождения – 5 октября 1963 года, адрес места жительства – Алтайский край, город Заринск, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Самаркандское высшее военное автомобильное командное училище имени Верховного Совета Узбекской ССР, 1985 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  пенсионер, член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ,  имелась судимость – пункт «а» часть 3 статьи 286 «Превышение должностных полномочий» Уголовного кодекса Российской Федерации.

4. Семеняк Игорь Андреевич, дата рождения – 20 марта 1987 года, адрес места жительства – Алтайский край, город Барнаул, гражданство – Российская Федерация, профессиональное образование – Автономная некоммерческая организация высшего профессионального образования «Алтайская академия экономики и права (институт)», 2012 г., основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр внешкольной работы "Военно–спортивный клуб "Борец", рабочий по КОЗ.